
 

Expediente n.º: 2132/2021
Acta de Baremación Fase de Concurso
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

ACTA DE BAREMACIÓN

Reunidos en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Huércal de Almería, el 15 de junio de  
2021, a las 09:00 horas, los integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar  
la  segunda  parte  de  la  fase  de  concurso  para  la  contratación  temporal  de  socorristas  y 
socorristas-monitores/as destinados a la  piscina  municipal  del  Ayuntamiento  de  Huércal  de 
Almería,  en orden a las necesidades que se produzcan durante la temporada estival  2021 
consistente en una entrevista curricular, son:

Cargo Identidad

Presidente Jose Javier García Moreno

Secretario Sonia Hermoso Gálvez

Vocal Ana Belén Salvador Rueda

Vocal Jose Amador Torres González

Vocal Juan Martínez Martínez

Constituido  el  Tribunal  calificador,  y  de  conformidad  con  las  bases  reguladoras  de  la 
convocatoria  de  la  citada  plaza,  se  realiza  la  entrevista  curricular  a  los  aspirantes  para  
comprobar  el curriculum de los aspirantes y su adecuación profesional al puesto de trabajo 
objeto  de la presente convocatoria.  En la  entrevista,  cuya duración ha sido de 15 minutos 
aproximadamente, los aspirantes han respndido a las cuestiones que el Tribunal calificador les 
ha  planteado,  relacionadas  con  los  aspectos  y  conocimientos  profesionales  del  puesto, 
valorando: el conocimiento del trabajo, aptitud, actitud, grado de iniciativa, capacidad de trabajo 
en equipo, responsabilidad, grado de colaboración con superiores y compañeros, aceptación 
de normas e interés en el desempeño del puesto en la forma indicada. Esta prueba se ha 
valorado hasta un máximo de 2,00 puntos, obteniéndose el siguiente resultado:

Identidad del Aspirante DNI ENTREVISTA

Andrehuela Calvera, Antonio ***8907** 0,50

Barranco Berenguel,Antonio ***5355** NO PRESENTADO

Cerrillo Sánchez, Adoración ***3972** NO PRESENTADO

Cruz Sánchez, Ismael ***3851** NO PRESENTADO

Fernández Agüero, Mariano ***5428** NO PRESENTADO

Fernández Estrada, Cristian ***8993** NO PRESENTADO

Garçía Burdalo, Iván ***1707** 1,00

Giménez Marín, Luis Javier ***8714** NO PRESENTADO

Gómez Barbero, Sergio Hugo ***5627** 1,75

González Molina, Raquel ***4917** 1,45

Gurces Martín, Gabriel ***4635** 1,75

Martínez Solis, José María ***5819** 2,00

Martos Salcedo, Cinthia Raquel ***5865** 1,45

Molina Latorre, David ***6062** 1,50

Morales Cazorla, Antonio Jesús ***6727** 0,75

Morales Cazorla, Juan José ***4487** 1,85

Morales Marquez, Manuel ***2089** NO PRESENTADO

Moyano Calvo, Rafael ***4453** 1,5

Navarrete Gómez, Claudio ***6062** NO PRESENTADO

Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FL

LX
L3

XA
Q

EG
FZ

TZ
D

2X
T3

EP
E7

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
ue

rc
al

de
al

m
er

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Homami Homami, Bilal ***0488** 1,00

Pomedio Osorio, María del Carmen ***6286** 2,00

Reyes Reyes, Carlos ***6043** NO PRESENTADO

Rodríguez Krasnikov, Andres ***3741** 1,00

Ruiz Sánchez, María Dolores ***2159** 2,00

Solis Montesinos, Maria del Carmen ***8542** 2,00

Toledo González, Alberto ***7824** 2,00

Visiedo Garcia, Ana Alicia ***9697** NO PRESENTADO

Finalizada la segunda parte de la fase de concurso, se procede a calcular la puntuación final de 
los aspirantes que será la resultante de sumar las obtenidas en las dos partes de la fase de 
concurso (méritos y entrevista), asi como la propuesta provisional de formación de la Bolsa, por 
orden de puntuación final obtenida, con el siguiente resultado:

N.º 
orden

Identidad del Aspirante DNI BAREMO 
MERITOS

ENTREVISTA 
CURRICULAR

TOTAL

1 Moyano Calvo, Rafael ***4453** 6,95 1,5 8,45

2 Gómez Barbero, Sergio Hugo ***5627** 4,95 1,75 6,70

3 Martínez Solis, José María ***5819** 3,98 2,00 5,98

4 Solis Montesinos, Mª del Carmen ***8542** 3,43 2,00 5,43

5 Ruiz Sánchez, María Dolores ***2159** 2,70 2,00 4,70

6 Toledo González, Alberto ***7824** 2,22 2,00 4,22

7 Garçía Burdalo, Iván ***1707** 3,00 1,00 4,00

8 Morales Cazorla, Antonio Jesús ***6727** 2,78 0,75 3,53

9 Homami Homami, Bilal ***0488** 1,78 1,00 2,78

10 Pomedio Osorio, Mª del Carmen ***6286** 0,00 2,00 2,00

11 Morales Cazorla, Juan José ***4487** 0,10 1,85 1,95

12 González Molina, Raquel ***4917** 0,44 1,45 1,89

13 Gurces Martín, Gabriel ***4635** 0,08 1,75 1,83

14 Martos Salcedo, Cinthia Raquel ***5865** 0,24 1,45 1,69

15 Molina Latorre, David ***6062** 0,00 1,50 1,50

16 Rodríguez Krasnikov, Andres ***3741** 0,00 1,00 1,00

17 Andrehuela Calvera, Antonio ***8907** 0,44 0,50 0,94

Se establece un plazo de  CINCO DÍAS NATURALES,  a partir  del  día siguiente al  de la 
publicación  de  este  anuncio en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://huercaldealmeria.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios, para que se formulen las 
reclamaciones y subsanaciones que se estimen respecto a la baremación.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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